
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.2

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Stanovení závazných ukazatelů pro rok 2024 pro p. o. v oblasti sociální

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost příspěvkové organizace.

Nárok na rozpočet:
S nárokem na rozpočet UK – centrální rezervu – ve výši 8 996 tis. Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 21. 8. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.2-1 Název: Bod 10.2 priloha 1 black.pdf Žádost příspěvkové organizace U

10.2-2 Název: Bod 10.2 priloha 2 black.pdf Projektový záměr U

10.2-3 Název: Bod 10.2 priloha 3.pdf Fondy příspěvkové organizace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

pro Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci,

1. o stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 na akci „Výstavba nové kuchyně - DUT 
Litoměřice“ ve výši 8 996 tis. Kč, a to na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
025/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 o schválení příslibu financování uvedené akce, s termínem vyúčtování 
do 31.12.2025

2. o ukončení příslibu financování ve výši 5 365 tis. Kč na akci „Výstavba nové kuchyně - DUT Litoměřice“ 
(schváleného na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 025/21Z/2023 ze dne 24.04.2023) z 
důvodu stanovení účelového investičního příspěvku



B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit všechny potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30.09.2024

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace, Centrum sociální pomoci Litoměřice, požádala o financování prostřednictvím 
účelového investičního příspěvku pro rok 2024 ve výši 8 996 tis. Kč na akci „Výstavba nové kuchyně - DUT 
Litoměřice“.

Domov U Trati Litoměřice nemá vlastní kuchyni a jídlo se dováží z Domova důchodců Libochovice. Kapacitně 
vyhovující kuchyně byla v Domově důchodců Milešov, který se opustil na základě dlouhodobého záměru k 
31.12.2023. Přesunutí této technologie je nejenom účelné, ale i značně úsporné. Kuchyně bude vybudována 
v prostoru stávající jídelny a výdejny jídla. Navazující prostory budou použity jako sklady potravin a potřebné 
zázemí. Jediným zařízením, které nebude možné zcela použít, je vzduchotechnika. Předpokládaným řešením 
je umístění venkovní vzduchotechnické jednotky vně objektu. Aktuálně v příspěvkové organizaci, na základě 
zhoršujícího se zdravotního stavu klientů, probíhá přechod části kapacity služby domovy pro seniory na 
službu domovy se zvláštním režimem. Vlastní kuchyně umožní zajištění celodenní stravy těchto klientů, tak 
aby odpovídala stravovacím jednotkám a jejich výživovým potřebám.

Pro realizaci byla nutná projektová dokumentace, která byla zpracována v roce 2023. V současné době je 
rozpočet stavebních prací zpracován ve výši 7 998 tis. Kč včetně DPH. S ostatními pracemi (technický dozor 
a dozor BOZP, popř. další) je rozpočet akce odhadnut na 8 996 tis. Kč.

Organizace předložila dne 03.06.2024 prostřednictvím systému Form Flow projektový záměr č. 
PZ_000138/2024, jehož součástí je i rozpočet stavebních prací (příloha č. 2 předkládaného materiálu).
Předpokládané dokončení stavby je naplánováno do 30.09.2025. Do té doby je nezbytné zajistit dovoz stravy 
pro uživatele DUT Litoměřice.

V současné době je stravování dováženo z Domova důchodců Libochovice vozidlem, které má organizace 
pronajaté na základě smlouvy o nájmu movité věci (na základě usnesení RÚK č. 082/112R/2020 ze dne 
27.10.2020. S leasingovou společností byla možnost prodloužení stávající smlouvy prokonzultována a 
společností Ayvens s.r.o. byl předložen návrh dodatku ke stávající smlouvě. Materiál ohledně souhlasu ze 
strany zřizovatele bude s ohledem na rozsah zpracování předložen do FIK a RÚK v září 2024.

Vyjádření odboru sociálních věcí:
Svodný odbor považuje předložené žádosti příspěvkové organizace na financování investičních akcí za 
opodstatněné a souhlasí s nimi.
Příspěvková organizace, Centrum sociální pomoci Litoměřice, dlouhodobě zhodnocuje své finanční 
prostředky prostřednictvím služby e-Trading Komerční banky, a. s.

Vyjádření odboru ekonomického:
Ekonomický odbor akceptuje navržené usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Bc. Karel Giampaoli 
22.08.2024

2 Ing. Pavla Šimáková (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Šimáková 
22.08.2024

3 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
22.8.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


